CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 182/2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que em conjunto com a diretoria
competente, estude a possibilidade de instalar redutores de velocidade, tipo lombada na Rua
Anísio Pereira na altura dos números 100 e 400 em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo atender ao anseio dos munícipes
Lindoianos que residem no locai e que atualmente encontram-se assustados com o aumento
de veículos que trafegam na referida rua.

Cabe destacar que por ser uma rua estreita, os riscos de acidentes pelos
veículos que trafegam em alta velocidade se torna muito grande, e é de sabedoria de todos
que a lombada inibe a alta velocidade.

Deste modo se faz necessário o atendimento desta proposição como forma
de zelarmos bem segurança e bem estar dos munícipes Lindoianos.

Ademir Domingos do Couto
Vereador

BRUNO FISCHER TARDELLI
Vereador 2°  Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Marcelo Bueno Loiola
Presidente da Câmara

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
À vén id g R io Id aPeixe ,,460 -̂ Jardim  Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - UNDOIÀ/SPÍ^

; Contato f (1 9j 3898-V125^EHmail:"